
78 Lov om Toldafgifterne m. m. 1907/1908 

lig fremsatte Finansministeren en Række Ændringsforslag, 
hvoraf nogle tiltraadtes af Venstre-Reform-Partiets Repræsen- 
tanter og Brandes samt Hey og Tesdorpf, andre af Venstre- 
Reform-Partiets Repræsenter og Brandes alene, og hvoraf det 
væsentligste gik ud paa en Nedsættelse af den saakaldte Ga- 
lanteritold fra 80 Øre til 70 Øre. Venstre-Reform-Partiets 
Repræsentanter stillede ikke selv noget Ændringsforslag til 
Lovforslaget, og Brandes bemærker i Betænkningen, at han 
anser det for ørkesløst at opstille noget Ændringsforslag til 
Lovforslaget, der ganske vist ikke imødekommer det radikale 
Venstres Krav til en Toldreform. 홢 Før Afstemningen udtalte 
Ordføreren (Hey), at han anbefalede sine Meningsfæller at 
stemme ogsaa for den Række Ændringsforslag, som var stillet 
af Højre alene, ikke fordi han og hans Meningsfæller i og for 
sig kunde acceptere de derved foreslaaede Forandringer i For- 
slaget, men for at disse Pnnkter kunde blive tagne med op 
til Drøftelse i Fællesudvalget. Ved Afstemningen vedtoges her- 
efter samtlige de stillede Ændringsforslag undtagen de, der 
vare stillede af Finansministeren og alene var tiltraadt af 
Venstre-Reform-Partiets Repræsentanter tilligemed Brandes. 

Ved 3. Behandling vedtoges et Forslag af Finansministeren 
om at give Varer, der indføres fra Dansk-Vestindien, en Told- 
begunstigelse af 33V3 pCt. Ligeledes vedtoges nogle andre 
Ændringsforslag, vedrørende Enkeltheder i Lovforslaget. Slut- 
telig vedtoges Lovforslaget enstemmig med 41 St. 홢 Det 
saaledes i Landstinget vedtagne Lovforslag gik ud paa en 

Havevækster", 홢Frugter" og 홢Træer, Buske og Planter, 
Blomster o. s. v.", Fabrikater af Korn, Majs og Ris til 
Brænderibrug, Trækul, Klædningsstykker af Trikotage, 
Margarine. 

2) Den nuværende Told forhøjes paa: finere Stenarbejde, 
Chokolade, Konfektion, Underbeklædning og andre Klæd- 
ningsstykker, Rebslagerarbejder, simple Gulvmaatter, finere 
linnede Dækketøjer, Knive, Guld- og Sølvarbejder, pletterede 
og forniklede Arbejder, farvede Skind og Huder, Handsker, 
finere Fodtøj, Sadelmagerarbejde, Sæbe, høvlede og pløjede 
Bræder etc., Snedkerarbejde. 

3) Den nuværende Told bevares paa: Cikorierødcler, 
Tjære, Gummivarer, Tændstikker, Bomuldsgarn, Smergel- 
lærred, Voksdug, Bomulds- og Uldvarer, Posse ment- og 
Knapmagerarbeide, Værktøj, forskellige Husholdningsartikler, 
Zinkplader, Prislister med dansk Tekst, usandet Tagpap, 
Tapeter, Papirmasse. 

4) Tolden nedsættes, men i ringere Grad end efter For- 
slaget, paa: Cikorie, Fiskenet, Gardiner, Papir. 


